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Ensemble MidtVest har en tradition for at bringe verdenskendte solister til
Danmark. Ved søndagens koncert er de glade for at kunne byde velkommen
til oboisten Nicholas Daniel, som har designet et program til ensemblet og
sig selv.
Programmet præsenterer en blanding af meget kendte stykker og
komponister med mindre kendte, som både kan være glemte perler fra
fortiden eller store nye stemmer. Vi glæder os til alt fra intime dialoger
mellem to oboister til et stort anlagt stykke for ni musikere.

Søndag 17. Marts 2024 kl 16.00 Mørdrup Kirke, Espergærde

Ensemble MidtVest
Nicholas Daniel, obo

Nicolas Dautricourt, violin - Sanna Ripatti, bratsch - Jonathan Slaatto, cello - Ditlev Damkjær, kontrabas - Charlotte
Norholt, fløjte, -Peter Kirstein, obo - Natalie Harris, klarinet - Yavor Petkov, fagot - Neil Page, horn - Martin Qvist

Hansen, klaver.

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Isang Yun (1917-1995)

Georg Friedrich Telemann (1681-1767)

Thea Musgrave (1928 - )

Eleanor Alberga (1949 - )

Kvartet for fløjte og strygere, KV Anh 171/ 285b (Arr. for obo
kvartet)

Tryllefløjten - arie Nattens Dronning "Der Hölle Rache kocht
in meinem Herzen" (arr. for 2 oboer)

Fire Inventioner for to oboer

Kanonisk sonate i e-mol (arr. for 2 oboer)

Take Two Oboes

“Tiger Dream in Forest Green” for fløjte, obo, cello og klaver

P a u s e

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Samuel Coleridge-Taylor (1875-1912)

Adagio i C-dur, for engelsk horn og strygetrio, K580a

Nonet i f-mol, op. 2

Bemærk venligst, at ændringer i programmet kan forekomme
Koncerten er slut ca 17:45

Nicholas Daniel (f. 1962) er engelsk oboist og dirigent. Nicholas Daniel har længe været anerkendt som en af verdens store
oboister og er en af Storbritanniens bedst kendte musikere. Han har udvidet repertoiret for sit instrument markant med bestilling af
hundredvis af nye værker. Han har været professor ved Guildhall School of Music, Indiana University, Royal College of Music og
Trossingen Musikhochschule, og han har modtaget OBE, Order of the British Empire.



Ensemble MidtVest blev etableret i 2002 og består af 9 klassiske musikere, der tilsammen udgør en besætning bestående af en
strygetrio, en blæserkvintet og en pianist. Ensemblet bor til daglig på kunstmuseet HEART – Herning Museum of Contemporary
Art, der både huser prøvelokaler og koncertsal. Det er et af Danmarks basisensembler og er støttet af Statens Kunstfond samt de
tre kommuner Herning, Holstebro og Struer.
Ensemblet spiller kammermusik og skaber musikalske oplevelser helt udover scenekanten. Det lever i spændingsfeltet mellem
traditionelle kammerkoncerter og nye innovative formater, hvor det udfordrer kammermusikkens udtryksmuligheder, og udfolder
de sidste 500 års klassiske repertoire og fri improvisation.

Wolfgang Amadeus Mozart var i Mannheim på vej på sin store rejse til Frankrig, da han i 1777 fik en bestilling på 3
fløjtekvartetter og 2 fløjtekoncerter fra en rigmand, som også var amatørfløjtenist. Mozart brød sig ikke om fløjten som
instrument, men lod sig overtale, da han fik sig godt betalt. Han fik skrevet kvartetterne, men aldrig mere end én koncert.
Adagio'en i C-dur har kun overlevet i brudstykker, men ved at sammenligne med lignende musikpassager lykkedes det
forlagsredaktøren at færdiggøre værket. Den er formentlig komponeret omkring 1789, samme år som den berømte klarinetkvintet.
Det er ikke helt klart, hvilket instrument Mozart havde tænkt på, da han komponerede den førende stemme, men Constanze
Mozarts danske mand, Georg Nissen, havde noteret "Cor Anglais" på noderne.

Isang Yun var koreansk komponist, og fra 1971 tysk statsborger. I sin musik absorberede han træk af vestlig avantgarde, uden dog
ganske at opgive sin asiatiske herkomst. Han har skrevet orkesterværker, operaer, cellokoncerter, korværker, kammermusik og 5
symfonier.

Thea Musgrave er skotsk komponist, professor og lærer. Hun studerede harmonilære, musikanalyse, musikhistorie og
komposition på universitetet i Edinburgh og studerede videre på musikkonservatoriet i Paris hos Nadia Boulanger. Hun har skrevet
operaer, balletmusik, orkesterværker, kammermusik, sange og korværker. Hun var senere gæsteprofessor i musik og komposition
ved Universitetet i Californien. Thea Musgrave har modtaget mange priser og hører til de vigtige komponister i den moderne
klassiske musik i Skotland.

Georg Friedrich Telemann var en af sin tids mest ansete komponister, og han var ufattelig produktiv.
Ved sin død blev Georg Philipp Telemann anset for Tysklands betydeligste komponist, produktiv inden for alle tidens genrer og
kendt overalt i Europa gennem de mange trykte udgaver af hans værker, men i løbet af 1800-tallet kom Telemann til at stå i
skyggen af de to store samtidige Bach og Händel, og hans enorme produktivitet og populære stil blev taget som udtryk for
overfladiskhed.
Omkring 1920 indledtes en nyvurdering af Telemann og hans musik, og musikforskningen fik øjnene op for hans betydning for
det brud med den tunge barokmusik, som sidenhen skulle udvikle sig til den wienerklassiske stil hos komponister som Haydn og
Mozart.

Eleanor Alberga er født på Jamaica, men nu bosiddende i England. Hun var en del af The Jamaican Folk Singers og har desuden
optrådt med en afrikansk dansegruppe. Hun studerede på Jamaica School of Music og fra 1970 på Royal Academy of Music i
London, hvor hun uddannede sig som pianist. I 2001 stoppede hun karrieren som koncertpianist og har siden ernæret sig som
komponist. Hendes værker er kendt for deres følelsesmæssige dybde og farverige orkestrering og præget af hendes jamaicanske
rødder.

Samuel Coleridge Taylor var engelsk komponist og dirigent, og desuden politisk aktivist pga. af hans blandede herkomst med en
engelsk mor og en afrikansk far. Blev allerede som 15-årig optaget på Royal College of Music i London og studerede komposition
hos Charles Stanford. Han var meget inspireret af sine afrikanske rødder, hvilket især var tydeligt i hans musik til et berømt episk
digt, The Song of Hiawatha, som blev så populært, at han under en USA-turné blev inviteret til at besøge Præsident Teddy
Roosevelt. Nonetten i f-mol hører til blandt hans mest kendte værker.

Lisbeth Ringholt
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